[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

семьдесят третье  заседание  пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от   30  августа  2017  года № 670
г. Ирбит

О внесении  изменений  в Устав  Ирбитского муниципального образования

В соответствии   с  Федеральным законом от 28.03.2017 г. № 48-ФЗ «О внесении  в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом  от 03.04.2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования  государственной политики в области противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 13.04.2017 г.  № 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области»,         и руководствуясь статьями 23, 49 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :

1. Внести  в Устав Ирбитского муниципального образования, принятый  решением Ирбитского районного Совета депутатов от 30.05.2005 г. № 88 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ирбитский район»  (с изменениями, внесенными  решениями Думы Ирбитского муниципального образования от 28.12.2006 г. № 262, от 17.10.2007 г. № 329, от 30.06.2008 г. № 37, от 04.03.2009 г. № 135,  от 25.08.2009 г. № 183, от 25.02.2010 г. № 261, от 25.08.2010 г. № 334, от 24.02.2011 г. № 398, от 21.09.2011 г № 469, от 29.02.2012 г. № 526, от 17.10.2012 г. № 89, от 27.02.2013 г. № 140, от 28.08.2013 г. № 191, от 26.02.2014 г. № 246, от 30.04.2014 г. № 261, от 27.08.2014 г. №288, от 26.02.2015 г. № 392, от 26.08.2015 г. № 461, 31.03.2016 г. №527, 31.08.2016 г. № 562, от 03.05.2017 г. № 639)  следующие изменения:
1)  пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2.  В состав территории муниципального образования    входят поселок  городского типа Пионерский, а также в соответствии с генеральным планом муниципального образования   территории, предназначенные для развития его социальной, транспортной и иной инфраструктуры, включая территории поселков и других сельских населенных пунктов, не являющихся муниципальными образованиями:         деревня Мельникова,     поселок Зайково, деревня Молокова, деревня Бердюгина, поселок Ветерок, село Волково, деревня Кривая, деревня Кубай, поселок Лопатково, деревня Пиневка, деревня Трубина, деревня Филина, деревня Гаёва, деревня с предполагаемым названием  Ерзовка, поселок Дорожный, деревня Кекур, деревня Кокшариха, поселок Лесной, деревня Мордяшиха,  поселок Рябиновый,   поселок Спутник, село Горки, село Крутихинское, деревня Лаптева, деревня Дубская, деревня Азёва, деревня Бархаты, деревня Бузина, деревня Гуни, деревня Косари, деревня Лиханова, деревня Шипова, деревня Юдина, село Знаменское, деревня Большая Зверева, деревня Большой Камыш, деревня Малая Зверева, деревня Ольховка, село Килачевское, село Белослудское, село Буланова, деревня Первомайская, село Чернорицкое, деревня Шарапова, село Шмаковское, деревня Якшина, село Кирга, деревня Большая Милькова,  деревня Нижняя, село Ключи, деревня Девяшина, деревня Курьинка, поселок Курьинский, село Ницинское, деревня Еремина,  деревня Чувашева, деревня Чусовитина, деревня Новгородова, деревня Березовка, деревня Малая Речкалова, село Осинцевское, деревня Неустроева,  село Пьянково, деревня Большая Кочевка, деревня Ретнева, село Скородумское, деревня Речкалова, деревня Симанова, село Рудное, деревня Боровая, деревня Кокуй, деревня Соколова, деревня Удинцева, село Стриганское, село Анохинское, деревня Мостовая, деревня Першина, деревня Фомина, деревня Бобровка, деревня Буланова, деревня Иванищева, деревня Кириллова,     деревня Чащина, деревня Чусовляны, деревня Шмакова, село Харловское, деревня Ваганова, деревня Галишева, деревня Зубрилина, деревня Прядеина, деревня Сосновка, село Черновское, деревня Бессонова, деревня Большедворова, деревня Вяткина, село  Еремина, деревня Короли, деревня Коростелева, деревня Малахова, деревня Никитина, село Чубаровское, деревня Шушарина.»;
2) подпункт 1 пункта 7 статьи 24.1 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,  участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия управлении совета муниципальных образования Свердловской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости)  кроме случаев, предусмотренных  федеральными законами, и случаев, если участие в управлении  организацией  осуществляется в соответствии с законодательством  Российской Федерации от имени органа  местного самоуправления;»;

3) подпункт 1 пункта 13 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,  участвовать в управлении коммерческой организацией  или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия управлении совета муниципальных образования Свердловской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости)  кроме случаев, предусмотренных  федеральными законами, и случаев, если участие в управлении  организацией  осуществляется в соответствии с законодательством  Российской Федерации от имени органа  местного самоуправления;»;

4) подпункт 4 пункта 2  статьи 28.1 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соблюдением расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям  граждан открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться  иностранными финансовыми инструментами»;»;

5) подпункт 3 пункта 2 статьи 57  признать  утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1,  который вступает в силу с 1 октября 2017 года.
3.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

5. Контроль исполнения  решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Гуськова В. А.).

 Глава Ирбитского
муниципального  образования

Е.Н. Врублевская

PAGE
1